INDICAÇÃO Nº IND-028/2013 CONFORME PROCESSO-378/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 26/06/2013 08:57:21

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 01/07/2013

Lido Sessão: Ordinária de 01/07/2013

Lido por: Débora Geib

Indica a Rio Grande Energia - RGE a

colocação de postes de iluminação

pública na ERS 235, em trecho

localizado entre o Bairro Casagrande e

a Rua Almiro Drechsler, no Bairro

Pórtico II.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas

prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe esta
Indicação à Rio Grande Energia - RGE, para que a mesma providencie a
instalação de postes de iluminação pública em trecho da ERS 235,

compreendido entre o Bairro Casagrande e a entrada da Rua Almiro
Drechsler, Bairro Pórtico II.

Justifica-se tal pedido, pois o mesmo é uma solicitação feita por uma

munícipe, moradora do Bairro Pórtico II, diretamente ao meu gabinete.
Destaco ainda que, a iluminação do referido local é uma questão
importantíssima, pois trata-se de um trecho com grande trafegabilidade,

sendo um dos principais acessos à cidade de Gramado. Também ressalto
que, a falta de iluminação pública afeta diretamente a segurança da

população.

Câmara Municipal de Gramado, 24 de Junho de 2013.

_________________

Manu Caliari
Vereadora PRB